GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL SEPLAG/UEMG Nº. 08 /2014, de 28 de novembro de 2014

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO SUPERIOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS – UEMG

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG, o Reitor da Universidade do Estado de Minas Gerais – UEMG
e o Instituto Brasileiro de Formação e Capacitação - IBFC, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, COMUNICAM:

1. FICAM FORMALMENTE CONVOCADOS PARA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA, TÍTULOS E PRÉ-REQUISITOS OS
CANDIDATOS ÀS VAGAS DAS ÁREAS RELACIONADAS NO ITEM 3 DESTE ATO.

2. LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA:

E.E. AFONSO PENA
Avenida João Pinheiro, 450 - Centro - Belo Horizonte/MG

3. CANDIDATOS CONVOCADOS | DATA | HORÁRIO:

5 - Gestão e Avaliação Educacional e Políticas Públicas na Educação

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO
ABERTURA

DOS PORTÕES
FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

7711488-4 CRISTIANE ALINE DE CASTRO DAMASCENO MG16392087 02/04/2017 13:00 13:45 106

4702205-1 DOUGLAS TOMACIO LOPES MONTEIRO MG14525585 02/04/2017 13:00 13:45 106

7707726-1 SANDRO COELHO COSTA 2721062490 02/04/2017 13:00 13:45 106

7708498-5 VERA REGINA GEOFFROY BARBOZA M/1.730.168 02/04/2017 13:00 13:45 106

7711275-0 VILMARA LUCIA RODRIGUES TEIXEIRA MG11682446 02/04/2017 13:00 13:45 106

20 - Ensino da Arte

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO
ABERTURA

DOS PORTÕES
FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

7712025-6 BARBARA DE OLIVEIRA AHOUAGI MG10250098 01/04/2017 7:00 7:45 102

4706380-7 CLAUDIA REGINA DOS ANJOS M5793360 01/04/2017 7:00 7:45 102

4701509-8 DENISE VIANNA DOS SANTOS 19.019.353 01/04/2017 7:00 7:45 102

4701265-0
ELAINE CANDIDA VIEIRA MARROCOS
SARTORI

M1011611 01/04/2017 7:00 7:45 102

7708806-9 LAURA PAOLA FERREIRA MG-11770923 01/04/2017 7:00 7:45 102

4706313-0 LUCIANA MENDES VELLOSO M7691344 01/04/2017 7:00 7:45 102

7707627-3 SAMARA VILACA XAVIER MG14859633 01/04/2017 7:00 7:45 102

31 - Estudos em Design de Gemas e Joias

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO
ABERTURA

DOS PORTÕES
FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

4705696-7 ANDREIA SALVAN PAGNAN MG11206746 01/04/2017 7:00 7:45 102

7707225-1 MARA LUCIA DE PAIVA GUERRA M2932594 01/04/2017 7:00 7:45 102

7709907-9 MARLON APARECIDO MERCALDI 17358452 01/04/2017 7:00 7:45 102

123 - Estudos em Design de Gemas e Joias

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO
ABERTURA

DOS PORTÕES
FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

4700090-2 ADRIANO AGUIAR MOL MG-6.079.993 01/04/2017 7:00 7:45 102

132 - Prática de Ensino

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO
ABERTURA

DOS PORTÕES
FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

4704218-4 ANDREIA MENEZES DE BERNARDI MG6240-044 01/04/2017 12:00 12:45 108

7710776-4 ANTONNIONE FRANCO LEONE RIBEIRO 13527540 01/04/2017 12:00 12:45 108

7712157-0 DANIELE DE SA ALVES MG11014071 01/04/2017 12:00 12:45 108

7711298-9 LUANNA GRAMMONT DE CRISTO 12.555.407 01/04/2017 12:00 12:45 108

7711671-2 MARCIA HELENA MESQUITA FERREIRA 5632519 01/04/2017 12:00 12:45 108

4705675-4 PAULA BARRETO PAIVA MG-6278856 01/04/2017 12:00 12:45 108

158 - Psicologia e Educação

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO
ABERTURA

DOS PORTÕES
FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

4705659-2 ELIANE MARIA DE ABREU MG3812718 02/04/2017 7:00 7:45 102

4701731-7 MARIA DE FATIMA PIO CASSEMIRO 386078 02/04/2017 7:00 7:45 102

4701140-8 MARILIA NUNES SILVA 12700285 02/04/2017 7:00 7:45 102

4702307-4 MARINA SILVEIRA DE RESENDE MG14937951 02/04/2017 7:00 7:45 102

7708863-8 MICHELE GOMES FERREIRA M8705319 02/04/2017 7:00 7:45 102

4701747-3 PAULA DIAS MOREIRA PENNA MG 10301747 02/04/2017 7:00 7:45 102

7711418-3 PAULO ROBERTO DA SILVA JUNIOR MG10850783 02/04/2017 7:00 7:45 102

7708187-0 VANINA COSTA DIAS MG3221013 02/04/2017 7:00 7:45 102

7711771-9 VIVIAN ULISSES BARBOSA GODINHO MG 12314160 02/04/2017 7:00 7:45 102

4704227-3 WASNEY DE ALMEIDA FERREIRA 6646961 02/04/2017 7:00 7:45 102

4704227-3 WASNEY DE ALMEIDA FERREIRA 6646961 02/04/2017 7:00 7:45 102

185 - Contabilidade Governamental

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO
ABERTURA

DOS PORTÕES
FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

4701161-0 GUSTAVO TOMAZ DE ALMEIDA 10570529 02/04/2017 12:00 12:45 108

7707088-7 MARA LUIZA GONCALVES FREITAS 28021 02/04/2017 12:00 12:45 108

7707477-7 SAMUEL DE OLIVEIRA DURSO
MG

12.993.384
02/04/2017 12:00 12:45 108

7710656-3 SILVANA APARECIDA DOMINGUES ARANTES M7798470 02/04/2017 12:00 12:45 108

4701528-4 VAGNER ANTONIO MARQUES 69535 02/04/2017 12:00 12:45 108

209 - Educação Inclusiva e Diversidade na Escola

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO
ABERTURA

DOS PORTÕES
FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

7708159-5 ELEUSA GALLO ROSENBURG M4 712 164 02/04/2017 8:00 8:45 106

4702277-9 MARIA RITA NASCIMENTO PEREIRA 980605 02/04/2017 8:00 8:45 106

7707016-0 OTAVIO LUIZ MACHADO SILVA MG-6.595.936 02/04/2017 8:00 8:45 106

4704591-4 PRISCILA ALVARENGA CARDOSO GIMENES 306351572 02/04/2017 8:00 8:45 106

7707572-2 REGINA DE SOUZA TEIXEIRA M6930289 02/04/2017 8:00 8:45 106

7708476-4 SIRLEINE BRANDAO DE SOUZA 27.472.151-X 02/04/2017 8:00 8:45 106

211 - Gestão de Recursos Humanos

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO
ABERTURA

DOS PORTÕES
FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

7707584-6 ALLINE ALVES DE SOUSA MG13083204 02/04/2017 7:00 7:45 104

4700366-9 ANA LUCIA DE PAULA FERREIRA NUNES MG 2.778.920 02/04/2017 7:00 7:45 104

4706305-0 IZABEL CRISTINA TACELI 18.551.936-2 02/04/2017 7:00 7:45 104

4705414-0 JOSE TARCISIO POLISSENI COTTA M 4 298 831 02/04/2017 7:00 7:45 104

7710996-1 MAURI RODRIGUES M1334560 02/04/2017 7:00 7:45 104

4704552-3 SUZANA MARCIA MARANGONI 262496719 02/04/2017 7:00 7:45 104

295 - Psicologia da Educação

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO
ABERTURA

DOS PORTÕES
FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

4701713-9 ANA CATHARINA MESQUITA DE NORONHA MG2538550 01/04/2017 10:00 10:45 106

7708643-0 JULIANA MARCONDES PEDROSA DE SOUZA MG8672088 01/04/2017 10:00 10:45 106

4706478-1 JULIO FLAVIO DE FIGUEIREDO FERNANDES MG 8548805 01/04/2017 10:00 10:45 106

4702935-8 KATIA LILIANE ALVES CANGUCU
MG-

21.153.480
01/04/2017 10:00 10:45 106

4701173-4 MAKELINY OLIVEIRA GOMES NOGUEIRA 1381703631 01/04/2017 10:00 10:45 106

7711095-1 MERIE BITAR MOUKACHAR MG757162 01/04/2017 10:00 10:45 106

4705970-2 RENATA SCHETTINO CANELAS M 2206028 01/04/2017 10:00 10:45 106

7709343-7 TANIA GONCALVES MARTINS 7967193 01/04/2017 10:00 10:45 106

320 - Filosofia, Ética e Relações Etnico-raciais

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO
ABERTURA

DOS PORTÕES
FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

7708316-4 ELENO MARQUES DE ARAUJO 2584675 02/04/2017 13:00 13:45 104

7709493-0 ISAAR SOARES DE CARVALHO 14172542-4 02/04/2017 13:00 13:45 104

338 - Geoprocessamento

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO
ABERTURA

DOS PORTÕES
FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

7710756-0 CAROLINA GUSMAO SOUZA 1005666776 01/04/2017 7:00 7:45 102

7709446-8 CESAR FALCAO BARELLA 320011501 01/04/2017 7:00 7:45 102

4704188-9 RAFAEL ALDIGHIERI MORAES 436850308 01/04/2017 7:00 7:45 102

348 - História da Educação

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO
ABERTURA

DOS PORTÕES
FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

7708372-5 ANA MARIA DA COSTA EVANGELISTA M5739224 02/04/2017 15:00 15:45 102

7708148-0 FRANSCINO OLIVEIRA SILVA 785614 02/04/2017 15:00 15:45 102

7710141-3 JARDEL COSTA PEREIRA M5096349 02/04/2017 15:00 15:45 102

7708938-3 MARIA ZELIA MAIA DE SOUZA 63993471 02/04/2017 15:00 15:45 102

4706023-9 MILENA APARECIDA ALMEIDA CANDIA MG- 3537355 02/04/2017 15:00 15:45 102

354 - Biologia com ênfase em Parasitologia

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO
ABERTURA

DOS PORTÕES
FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

7709607-0 BRUNA DEMARI E SILVA 349562957 01/04/2017 7:00 7:45 102

7707053-4 CINTIA MOREIRA RAMOS DOS REIS 7553880 01/04/2017 7:00 7:45 102

7709068-3 ELISA NEVES VIANNA M8438999 01/04/2017 7:00 7:45 102

7707788-1 ELIZABETE CAPTIVO LOURENCO 20024515-7 01/04/2017 7:00 7:45 102

4701935-2 GEORGINA MARIA DE FARIA MUCCI MG-1.734.296 01/04/2017 7:00 7:45 102

7709876-5 MARIA RAQUEL FELLET BELINATO MG9144589 01/04/2017 7:00 7:45 102

4702101-2 MATEUS APARECIDO CLEMENTE
MG 11
251181

01/04/2017 7:00 7:45 102

7708988-0 RAFAEL RODRIGUES SILVA 12.448.445 01/04/2017 7:00 7:45 102

7712093-0 THELMA DE FILIPPIS M3407813 01/04/2017 7:00 7:45 102

7709214-7 THIAGO GECHEL KLOSS 1145042 01/04/2017 7:00 7:45 102

Belo Horizonte, 27 de março de 2017.